
 

Město Kralupy nad Vltavou 
Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor ekonomický 
Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
www.mestokralupy.cz, podatelna@mestokralupy.cz, tel.: 315 739 811 
IČ: 00236977, DIČ: CZ 00236977, DS: 8zzbfvq 

 

Rada města Kralupy nad Vltavou schválila na svém jednání dne 10. května 2023 „Rozpočtové opatření č. 11/2023“. 
 

 
Usnesení RM č. 23/10/3/1  
Rada města schvaluje: 
A. Změny rozpočtu r. 2023, které ovlivní závazné ukazatele rozpočtu: 
1. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 306.000 Kč. Jedná se o finanční 

prostředky na zajištění úhrady nákladů za ubytování osob přicházejících z území Ukrajiny na základě 
Smlouvy o spolupráci při zajištění ubytování mezi Středočeským krajem a městem Kralupy nad Vltavou. 
Navýšení příjmů kap. č. 10 – kancelář starosty, § 6221 o 306.000 Kč a navýšení výdajů kap. č. 10 – 
kancelář starosty, § 6221 o 306.000 Kč. 

2. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 1.004.255 Kč. Jedná se o neinvestiční 
dotaci na základě Rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí ČR, která je účelově určena na výkon 
sociální práce. Navýšení příjmů kap. č. 1 – odbor ekonomický, pol. 4116 o 1.004.255 Kč 
a navýšení výdajů u jednotlivých kapitol a paragrafů dle skutečného čerpání výdajů na výkon sociální 
práce o 1.004.255 Kč. 

3. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 8.808 Kč. Jedná se o úhradu škody, kdy 
dva nezletilí poškodili fontánu před MěÚ na Palackého náměstí, Kralupy nad Vltavou. Finanční 
prostředky budou převedeny na položku opravy a udržování. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický 
odbor, § 6320 (pojištění) o 8.808 Kč a navýšení výdajů kap. č. 5 – realizace investic, § 3639 (komunální 
služby a územní rozvoj) o 8.808 Kč. 

4. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 30.000 Kč. Jedná se o neinvestiční 
dotaci z rozpočtu Středočeského kraje. Dotace je účelově určena na provozní výdaje spojené 
se zabezpečením okresního kola soutěže Středočeský taneční pohár 2023 pro organizátora Dům dětí a 
mládeže, Smetanova 168, Kralupy nad Vltavou. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 
4122 o 30.000 Kč a navýšení výdajů kap. č. 2 – SVŠK, § 3421 o 30.000 Kč. 

5. Ponížení rozpočtu 2023 o částku ve výši 70.970,26 Kč. Jedná se o vratku neinvestiční dotace účelově 
určené na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR. Finanční prostředky, které nebyly vyčerpány, budou 
zaslány na účet Středočeského kraje. Ponížení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4111 o 
70.970,26 Kč a ponížení výdajů kap. č. 4 – správní odbor, § 6118 o 70.970,26 Kč. 

B. Změny rozpočtu r. 2023 – převody, které neovlivní výši rozpočtu: 
1. Převedení finančních prostředků v celkové výši 730.000 Kč v rámci kap. č. 1 – ekonomický odbor, z § 

6409 (rezerva města na investice) na § 6320 (pojištění majetku města). Jedná se o navýšení položky 
pojištění majetku města na základě nového dodatku pojistné smlouvy, viz materiál odboru EKO bod č. 
III/2. 

2. Převedení finančních prostředků v celkové výši 436.554 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na investice) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3639 org. 693. Finanční prostředky 
budou použity na úhradu nákladů spojených s přeložkou vedení ČEZ pro účely stavby „Autobusový 
terminál v Kralupech nad Vltavou“. Realizace přeložky a uzavření smlouvy se spol. ČEZ Distribuce a.s. 
byla schválena Radou města 12.07.2021, č. usnesení 21/15/4/2. 



 
2 

3. Převedení finančních prostředků v celkové výši 482.185 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na spoluúčast k dotacím) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3639 org. 694. Jedná se 
o projektovou dokumentaci ke stavebnímu povolení u dotační akce „Veřejné prostranství podél ulice 
Mostní“. 

4. Převedení finančních prostředků v celkové výši 175.450 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na spoluúčast k dotacím) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3639 (komunální služby 
a územní rozvoj). Jedná se o studie proveditelnosti, které jsou přílohou k žádosti o dotaci k jednotlivým 
akcím dle tabulky: 

org. 694 Veřejné prostranství podél ulice Mostní                   48.400,00 

org. 567 Řešení zpevněných ploch v centru města – IV. etapa                  42.350,00 

org. 641 Rekonstrukce parku na Seifertově náměstí                  42.350,00 

org. 483 Úprava prostoru před KD Vltava – II. etapa                  42.350,00 

 
5. Převedení finančních prostředků v celkové výši 180.000 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 

(rezerva města na investice) na kap. č. 7 – správa majetku, § 3412 (sportovní zařízení v majetku obce). 
Finanční prostředky budou použity na úhradu energií sportovního areálu V Olších do konce roku 2023. 
 

6. Převedení finančních prostředků v celkové výši 386.962 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na investice) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3631 (veřejné osvětlení). Finanční 
prostředky budou použity na úhradu nákladů na opravu 3 rozvaděčů veřejného osvětlení, viz materiál 
odboru RIaSM bod č. IV/12. 
 

7. Převedení finančních prostředků v celkové výši 237.160 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na investice) na kap. č. 11 – OKTAJ, § 6171 (činnost místní správy). Finanční prostředky 
budou použity na základě usnesení RM ze dne 20.3.2023, č. usnesení 23/6/2/1, na poskytnutí licence 
pro užívání informačního systému Revisio – Správa nemovitostí online, s účinností od 1.6.2023. 
 
 

 


